
О проекте межевания территории, предназначенной для размещения 

линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – 

автомобильной дороги общего пользования по ул. Титова, в Ленинском 

районе в границах проекта планировки территории, ограниченной 

улицами Порт-Артурской, Широкой, Связистов и Толмачевским шоссе, в 

Ленинском районе, в границах проекта планировки территории, 

ограниченной улицами Порт-Артурской, Широкой, полосой отвода 

железной дороги и Толмачевским шоссе, в Ленинском районе 

    

 

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых 

земельных участков, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 

№ 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адре-

сов», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета 

депутатов города Новосибирска от 24.05.2017 № 411 «О Порядке подготовки до-

кументации по планировке территории и признании утратившими силу отдель-

ных решений Совета депутатов города Новосибирска», постановлениями мэрии 

города Новосибирска от 18.04.2018 № 1381 «О подготовке проекта межевания 

территории, предназначенной для размещения линейного объекта транспортной 

инфраструктуры местного значения – автомобильной дороги общего пользования 

по ул. Титова, в Ленинском районе в границах проекта планировки территории, 

ограниченной улицами Порт-Артурской, Широкой, Связистов и Толмачевским 

шоссе, в Ленинском районе, в границах проекта планировки территории, ограни-

ченной улицами Порт-Артурской, Широкой, полосой отвода железной дороги и 

Толмачевским шоссе, в Ленинском районе», от 17.03.2015 № 2431 «Об утвержде-

нии проекта планировки территории, ограниченной улицами Порт-Артурской, 

Широкой, Связистов и Толмачевским шоссе, в Ленинском районе»,  от 30.10.2015 

№ 6421 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной улица-

ми Порт-Артурской, Широкой, полосой отвода железной дороги и Толмачевским 

шоссе, в Ленинском районе», от 19.02.2018 № 652 «Об изменениях, вносимых в 

проект планировки территории, ограниченной улицами Порт-Артурской, Широ-

кой, Связистов и Толмачевским шоссе, в Ленинском районе в части территории, 

ограниченной улицами Порт-Артурской, Титова, Связистов и Толмачевским шос-

се», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     14.09.2018  №       3367     

 



2 

 

1. Утвердить проект межевания территории, предназначенной для размеще-

ния линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – авто-

мобильной дороги общего пользования по ул. Титова, в Ленинском районе в гра-

ницах проекта планировки территории, ограниченной улицами Порт-Артурской, 

Широкой, Связистов и Толмачевским шоссе, в Ленинском районе, в границах 

проекта планировки территории, ограниченной улицами Порт-Артурской, Широ-

кой, полосой отвода железной дороги и Толмачевским шоссе, в Ленинском рай-

оне (приложение). 

2. Присвоить адреса образуемым земельным участкам согласно приложе-

нию 1 к проекту межевания территории, предназначенной для размещения линей-

ного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – автомобильной 

дороги общего пользования по ул. Титова, в Ленинском районе в границах проек-

та планировки территории, ограниченной улицами Порт-Артурской, Широкой, 

Связистов и Толмачевским шоссе, в Ленинском районе, в границах проекта пла-

нировки территории, ограниченной улицами Порт-Артурской, Широкой, полосой 

отвода железной дороги и Толмачевским шоссе, в Ленинском районе   

3. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска от 

23.06.2017 № 2966 «О проекте межевания территории, предназначенном для раз-

мещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – 

автомобильной дороги общего пользования по ул. Титова в Ленинском районе в 

границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Порт-

Артурской, Широкой, Связистов и Толмачевским шоссе, в Ленинском районе, в 

границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Порт-

Артурской, Широкой, полосой отвода железной дороги и Толмачевским шоссе, в 

Ленинском районе». 

4. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в 

течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование по-

становления. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

Устьянцева 

2275462 

ГУАиГ 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 14.09.2018 № 3367 

 

 

ПРОЕКТ 

межевания территории, предназначенной для размещения линейного объекта 

транспортной инфраструктуры местного значения – автомобильной  

дороги общего пользования по ул. Титова, в Ленинском районе в  

границах проекта планировки территории, ограниченной улицами  

Порт-Артурской, Широкой, Связистов и Толмачевским шоссе, в  

Ленинском районе, в границах проекта планировки территории,  

ограниченной улицами Порт-Артурской, Широкой, полосой  

отвода железной дороги и Толмачевским шоссе,  

в Ленинском районе. 

 

1. Текстовая часть проекта межевания территории: 

1.1. Сведения об образуемых земельных участках (приложение 1). 

1.2. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден про-

ект межевания (приложение 2). 

2. Чертеж межевания территории (приложение 3). 

____________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к проекту межевания территории, предназначенной для 

размещения линейного объекта транспортной инфра-

структуры местного значения – автомобильной дороги 

общего пользования по ул. Титова, в Ленинском районе в 

границах проекта планировки территории, ограниченной 

улицами Порт-Артурской, Широкой, Связистов и Толма-

чевским шоссе, в Ленинском районе, в границах проекта 

планировки территории, ограниченной улицами Порт-

Артурской, Широкой, полосой отвода железной дороги и 

Толмачевским шоссе, в Ленинском районе 

 
Сведения 

об образуемых земельных участках 

 

Условный 

 номер образуе-

мого земельного 

участка на чер-

теже межевания 

территории 

Учетный  

номер када-

стрового 

квартала 

Вид разрешенного  

использования образуемого зе-

мельного участка в соответст-

вии с проектом планировки тер-

ритории 

Площадь 

образуемо-

го земель-

ного участ-

ка, га 

Адрес  

земельного участка 

Возможные способы  

образования земельного участка 

 

1 2 3 4 5 6 

ЗУ1 54:35:000000 Земельные участки (террито-

рии) общего пользования - ав-

томобильные дороги: 

0,1783 Российская Федерация,            

Новосибирская область,               

город Новосибирск, ул. Ти-

това, 244а 

Раздел с сохранением исходного 

участка с кадастровым номером 

54:35:000000:10153 в измененных 

границах   

ЗУ2 54:35:000000 Земельные участки (террито-

рии) общего пользования - ав-

томобильные дороги 

8,3585 Российская Федерация, Но-

восибирская область, город 

Новосибирск, ул. Титова, 

250а 

Перераспределение земельного 

участка 54:35:000000:29690 и зе-

мель, государственная собствен-

ность, на которые не разграничена 

ЗУ3 54:35:000000 Земельные участки (террито-

рии) общего пользования - ав-

томобильные дороги 

0,7338 Российская Федерация,            

Новосибирская область,             

город Новосибирск, ул. Ти-

това, 240а 

Раздел с сохранением исходного 

участка с кадастровым номером с 

54:35:000000:21934 в измененных 

границах   

 

_____________



Приложение 2 

к проекту межевания территории, пред-

назначенной для размещения линейного 

объекта транспортной инфраструктуры 

местного значения – автомобильной до-

роги общего пользования по ул. Титова, 

в Ленинском районе в границах проекта 

планировки территории, ограниченной 

улицами Порт-Артурской, Широкой, 

Связистов и Толмачевским шоссе, в Ле-

нинском районе, в границах проекта 

планировки территории, ограниченной 

улицами Порт-Артурской, Широкой, по-

лосой отвода железной дороги и Толма-

чевским шоссе, в Ленинском районе 

 

 
Сведения 

 о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания 

 

№ 

точки 

Координаты 

X Y 
 

1 2 3 

ЗУ1 

1 482467.72 4190472.83 

2 482472.07 4190532.67 

3 482442.47 4190534.48 

4 482437.88 4190474.92 

ЗУ2 

5 482371.60 4189553.29 

6 482374.22 4189588.21 

7 482388.63 4189768.44 

8 482408.62 4190064.76 

9 482414.48 4190149.58 

10 482427.08 4190333.91 

11 482428.55 4190355.40 

12 482437.83 4190474.85 

3 482442.47 4190534.48 

13 482427.60 4190536.43 

14 482471.93 4191100.21 

15 482476.29 4191099.86 

16 482478.30 4191129.79 

17 482473.63 4191130.19 

18 482502.99 4191548.54 

19 482504.89 4191581.15 

20 482505.87 4191601.39 

21 482507.03 4191617.03 

22 482507.46 4191617.86 

23 482507.60 4191620.78 

24 482507.34 4191621.45 



2 

 
1 2 3 

25 482507.88 4191633.15 

26 482507.89 4191635.92 

27 482508.30 4191640.89 

28 482509.31 4191655.78 

29 482509.79 4191660.50 

30 482511.32 4191680.51 

31 482512.02 4191700.47 

32 482513.13 4191720.87 

33 482513.84 4191737.27 

34 482514.75 4191748.65 

35 482516.94 4191779.10 

36 482496.91 4191780.69 

37 482494.80 4191737.78 

38 482487.69 4191641.59 

39 482474.57 4191454.90 

40 482473.85 4191444.13 

41 482472.57 4191436.96 

42 482470.68 4191431.99 

43 482464.05 4191418.04 

44 482461.67 4191410.78 

45 482460.82 4191400.58 

46 482449.45 4191229.76 

47 482450.10 4191211.07 

48 482448.07 4191183.99 

49 482444.47 4191169.01 

50 482429.39 4190944.30 

51 482430.67 4190925.86 

52 482428.89 4190902.47 

53 482424.75 4190877.59 

54 482408.32 4190638.99 

55 482410.49 4190620.20 

56 482408.10 4190586.91 

57 482403.31 4190565.72 

58 482393.40 4190422.74 

59 482393.62 4190417.58 

60 482394.56 4190412.07 

61 482395.62 4190407.15 

62 482396.39 4190399.51 

63 482395.79 4190391.95 

64 482394.18 4190385.52 

65 482391.06 4190378.57 

66 482389.72 4190351.33 

67 482377.24 4190352.43 

68 482324.21 4189620.02 

69 482314.34 4189620.97 

70 482309.94 4189558.75 



3 

 
1 2 3 

ЗУ3 

65 482391.06 4190378.57 

64 482394.18 4190385.52 

63 482395.79 4190391.95 

62 482396.39 4190399.51 

61 482395.62 4190407.15 

60 482394.56 4190412.07 

59 482393.62 4190417.58 

58 482393.40 4190422.74 

57 482403.31 4190565.72 

56 482408.10 4190586.91 

55 482410.49 4190620.20 

54 482408.32 4190638.99 

53 482424.75 4190877.59 

52 482428.89 4190902.47 

51 482430.67 4190925.86 

50 482429.39 4190944.30 

49 482444.47 4191169.01 

48 482448.07 4191183.99 

47 482450.10 4191211.07 

46 482449.45 4191229.76 

45 482460.82 4191400.58 

44 482461.67 4191410.78 

43 482464.05 4191418.04 

42 482470.68 4191431.99 

41 482472.57 4191436.96 

40 482473.85 4191444.13 

39 482474.57 4191454.90 

38 482487.69 4191641.59 

37 482494.80 4191737.78 

36 482496.91 4191780.69 

71 482495.09 4191780.84 

72 482471.44 4191454.66 

73 482470.56 4191442.85 

74 482470.19 4191440.54 

75 482469.40 4191437.07 

76 482467.69 4191432.40 

77 482459.89 4191416.11 

78 482458.27 4191411.62 

79 482457.20 4191406.42 

80 482455.72 4191386.95 

81 482386.71 4190422.18 

82 482386.73 4190417.57 

83 482387.36 4190413.37 

84 482388.65 4190407.53 

85 482389.80 4190401.72 



4 

 
1 2 3 

86 482390.39 4190395.56 

87 482389.77 4190389.37 

88 482387.91 4190383.47 

89 482384.91 4190378.20 

90 482380.73 4190373.63 

91 482378.64 4190371.68 

67 482377.24 4190352.43 

66 482389.72 4190351.33 

 
 

_____________



 


